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RS AU § 27 Motion. Minnesdag under 
Almedalsveckan 

Ärendenummer: RS 2022/1222 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige 

 Motionen avslås. 
 

Sammanfattning 
Torun Ström med flera från Feministiskt initiativ Gotland har i en motion 
daterad 2022-09-09 föreslagit att en av dagarna under Almedalsveckan 2023 
ska utropas som minnesdag för den mördade Ing-Marie Wieselgren. 

Almedalsveckan bygger på arrangörernas egna initiativ och det har inte funnits 
någon styrning från Region Gotlands sida vad gäller beslut om att dela upp 
Almedalsveckan i olika temadagar.  

Slutsatsen som tagits av Almedalsveckans kontor, i samråd med Almedalsrådet, 
är att om Region Gotland utropar en dag som minnesdag har detta stor 
påverkan på andra arrangörer och deras evenemang. Även om det är en ytterst 
viktig fråga att uppmärksamma är bedömningen att det får för stora 
konsekvenser för den demokratiska styrmodell som Almedalsveckan bygger 
på.  

För att uppmärksamma våld och hot mot personer i demokratins tjänst kan 
detta ämne fångas upp i något av evenemangen i Almedalen. Almedalsrådet 
står bakom förslaget att låta invigningen av Almedalsveckan 2023 ha ett tema 
som hyllar alla som arbetar i demokratins tjänst. 

Motionären är också välkommen att i egna evenemang belysa denna viktiga 
fråga. 

Bedömning 
Att utropa en dag som minnesdag kan påverka andra arrangörer och deras 
evenemang. Även om det är en ytterst viktig fråga att uppmärksamma är 
bedömningen att det får för stora konsekvenser för den demokratiska 
styrmodell som Almedalsveckan bygger på.  

Motionen har lyfts till Almedalsrådet, som står bakom bedömningen att det 
inte ska vara en enskild dag som uppmärksammar detta. Almedalsrådet har 
också ställt sig bakom ett förslag att låta invigningen av Almedalsveckan 2023 
ha ett tema som hyllar alla som arbetar i demokratins tjänst. 
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Region Gotland har redan nu ett arbete på gång med att skapa en samtalsplats i 
Almedalen som på sikt kommer att bli en plats till Ing-Maries minne och som 
kan användas för evenemang som lyfter hot och våld mot personer i 
demokratins tjänst. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Motion 2022-09-09 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-12-12 
   


